
Valmieras integrētās bibliotēkas 

BĒRNU  APKALPOŠANAS  NODAĻAS 

JAUNIEGUVUMU SARAKSTS 

2022. gada oktobrī 

 
 

 

Saturs 
3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES ................................................................................................. 1 

5 MATEMĀTIKA. DABASZINĀTNES ...................................................................................... 2 

6 LIETIŠĶĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA. LAUKSAIMNIECĪBA ......................................... 3 

7 MĀKSLA.IZRĀDES. IZKLAIDE. SPORTS ............................................................................... 3 

8 VALODNIECĪBA ................................................................................................................ 5 

8 DAIĻLITERATŪRA ............................................................................................................. 5 

 

 

 

 

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES 

DEFEKTOLOĢIJA 

 Uz e-katalogu 

Dinsberga, Ina. Logopēdiskās pasakas. Rīga : RaKa, 2022. 52 lpp. 

ISBN 9789984464534 

Anotācija: Krājumā apkopotas pasakas, kuras bērnu runas prasmes uzlabošanā 

un runas kļūdu novēršanā var izmantot logopēdi, pirmsskolas un sākumskolas 

skolotāji, kā arī vecāki. Pasakās ietverts bērniem interesants vēstījums, kuru laiku 

pa laikam papildina kāds vingrinājums. Vingrinājuma izpilde kalpo kā atslēga, lai 

pasaku varētu turpināt. Pasakas ir apkopotas pa gadalaikiem un tās apcer 

attiecīgajam laika posmam raksturīgas norises. Grāmatā atrodamas arī izzinošas 

ilustrācijas, par kurām bērni var uzdot jautājumus un kopā ar pedagogu vai 

vecākiem tuvāk iepazīt kā notikumus dabā, tā sabiedrībā, attīstīt novērošanas 

prasmes un fantāziju. Grāmatu jau izmantojuši un augstu novērtējuši praktizējoši 

logopēdi un pedagogi. - Metodiskie ieteikumi logopēdisko pasaku izmantošanā 

52. lpp. . - Katrai pasakai pievienoti atbilstoši logopēdiskie vingrinājumi. 

FOLKLORA 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=221008&ident=1339401#copies


 Uz e-katalogu 

Pasakas un mīklas par dzīvniekiem. Rīga : Zvaigzne ABC, 2022. 58, [3] lpp. 

ISBN 9789934311215 

Anotācija: Grāmatā iekļautas aizraujošas latviešu tautas pasakas pa dzīvniekiem. 

Pasakas sakārtotas divās nodaļās – “Suns, kaķis, gailis un…”; “Varde, vilks, vāvere 

un…” Lai vieglāk būtu lasīt, teksti rakstīti ar lielajiem burtiem un grāmatas sākumā 

sadalīti pa zilbēm. Krāsainie zīmējumi palīdzēs labāk iepazīt pasaku tēlus. Vērīgi 

tos aplūkojot, mazais lasītājs viegli varēs atrast mīklu atminējumus. - Pirmsskolas 

vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Visādas pasakas. Rīga : Zvaigzne ABC, 2022. 192 lpp. 

ISBN 9789934312724 

Anotācija: Ukraiņiem, tāpat kā citām tautām, ir pasakas par spēkavīriem, kas 

uzvar pūķus, par gudriniekiem, kas ar asprātību pieveic muļķību, kā arī par meļiem 

un ļaundariem, kas saņem pelnīto sodu. Un, kad pasaka ir galā, atliek vienīgi 

piebilst: Arī es tur biju, medus miestiņš tur lija, pār lūpām tecēja, bet mutē netika. 

Ar nēšiem tur sienu ved, ar sietu ūdeni nes!. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - 

Grāmata sagatavota pēc 1954. gada izdevuma. 

 

5 MATEMĀTIKA. DABASZINĀTNES 

ĶĪMIJA 

 Uz e-katalogu 

Supervienkāršā ķīmija. Rīga : Zvaigzne ABC, 2022. 288 lpp. 

ISBN 9789934099106 

Anotācija: "Supervienkāršā ķīmija" ir lielisks palīglīdzeklis, veicot mājasdarbus un 

pārbaudot zināšanas. Tā noderēs kā visaptveroša rokasgrāmata, gatavojoties 

pamatskolas noslēguma pārbaudēm. - Grāmatas beigās skaidrojošā vārdnīca. . - 

Rādītājs: 282.-288. lpp. 

ZOOLOĢIJA 

 Uz e-katalogu 

Pelītes Paulas dzīvnieku vārdnīca. Beļģija : Uitgeverij Cuberdon, 2022. 14 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934271502 

Anotācija: Šajā jaukajā bilžu vārdnīcā ietverts vairāk nekā 120 lielu un mazu 

dzīvnieku. Tā ir kā radīta, lai kopā ar bērnu uzspēlētu spēli "Vai pazīsti šo 

dzīvnieku?", un drīz vien bērns zinās nosaukt visas attēlotās radības. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=220994&ident=1339387#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=220790&ident=1339183#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=220899&ident=1339292#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=221003&ident=1339396#copies


 

6 LIETIŠĶĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA. LAUKSAIMNIECĪBA 

MEDICĪNA 

 Uz e-katalogu 

Mans ķermenis. Rīga : Zvaigzne ABC, 2022. 10 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934098772 

Anotācija: Lasot, griežot ripas, velkot ieliktņus un paceļot lodziņus, jūsu bērns 

šajā interaktīvajā grāmatā iegūs pirmās zināšanas par savu apbrīnojamo 

ķermeni. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - Ieteicamais vecums 2+. . - 

Brīdinājums! Lietot tikai pieaugušo uzraudzībā!. 

 

7 MĀKSLA.IZRĀDES. IZKLAIDE. SPORTS 

TAUTASDZIESMAS 

 Uz e-katalogu 

Ābola, Laila. Rotaļu prieks. Rīga : RaKa, 2022. 68 lpp. 

ISBN 9789984464527 

Anotācija: Autores piedāvā bagātīgu muzikālo rotaļu kopu pirmsskolas un 

sākumskolas vecuma bērniem. Rotaļas palīdz attīstīt gan sociālās prasmes, gan 

prasmes novērot apkārtni, izteikties ar kustībām, ritmiskām darbībām un 

muzicējot. Krājums sakārtots, atspoguļojot bērna ciemošanos pie draugiem. Tas 

sākas ar sasveicināšanās rotaļu, turpinās ar iepazīšanos, apkārtnes pētījumiem, 

ikdienas situāciju apceri. Lasītāji jau iepazinuši vairākas grāmatas, kas tapušas 

autoru sadarbībā. Laila Ābola ir mūzikas skolotāja ar bagātu pieredzi, Leontīne 

Apšeniece- dzejniece, dziesmu tekstu un muzikālo izrāžu autore. Grāmata 

noderēs pirmsskolas un sākumskolas skolotājiem gan mūzikas nodarbībās, gan 

jebkurā citā mācību jomā, lai bagātinātu nodarbību norisi, rosinātu bērnu 

fantāziju, interesi un attīstītu motoriskās prasmes. To svētkos un rotaļu brīžos 

var izmantot arī ģimenes. 

 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=220999&ident=1339392#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=221005&ident=1339398#copies


 Uz e-katalogu 

Pētersone, Ginta. Kustīgās dziesmas. Rīga : RaKa, 2022. 64 lpp. 

ISBN 9789984464565 

Anotācija: Grāmatā apkopoti autores veidotie muzikālie vingrinājumi-dziesmas, 

kas izstrādāti, balstoties uz šveicieša Emīla Žaka-Dalkroza (1865- 1950) 

radītajiem ritmikas paņēmieniem. Tie dod iespējas skolēniem apgūt notis un 

metroritmu, attīsta koordināciju un improvizācijas prasmes. Krājumā atrodamas 

dziesmas stundas sākumam, rotaļdziesmas, vingrinājumi mūzikas teorijas 

apguvei un ar kustībām papildināti skaņdarbi, kuri balstās uz autores 

izstrādātajām nošu pozām. To visu papildina metodiskie ieteikumi. Pirmsskolā 

vingrinājumi noder, lai, pamatojoties uz MK noteikumu Nr. 716 prasībām, 

apgūtu tādus pratību pamatus kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā 

mācību jomā kā dziedāšanu ar mūzikas pavadījumu un bez tā, muzicēšanu, 

dejošanu, improvizāciju ar kustībām vai skaņu rīkiem. Pamatskolā, ievērojot MK 

noteikumu Nr. 747 ceturtā pielikuma prasības, ar tiem kultūras izpratnes un 

pašizpausmes mākslā mācību jomā var apgūt mūzikas izteiksmes līdzekļus, ideju 

un emociju izpausmes mūzikā. 

GALDA  SPĒLES 

 Uz e-katalogu 

Alfa bēta ducis. Jūrmala : IK "Kurland Woodcake", 2022. 1 spēle. 

Anotācija: Spēles mērķis - iegūt visvairāk punktu, veidojot vārdus no burtiem, 

kas izvietoti uz 12 metamajiem kauliņiem. - Ieteicamais vecums : 7+. - 

KOMPLEKTĀ IETILPST: Burtu kauliņi – 12 koka metamie kauliņi ar latviešu 

alfabēta burtiem uz katras skaldnes. Katram burtam ir sava vērtība: punkti (1, 2, 

3, 5, 7) vai zvaigznes (1 vai 2). Zvaigznes – 16 koka žetoni, katrs 1 zvaigznes 

vērībā. Kārtis – 1 gājiena vadītāja kārts un 3 secības kārtis. Spēles laukums – 

Spēles kastes iekšpusē atrodas spēles laukums. Tajā tiek mesti kauliņi un salikti 

vārdi. Blociņš – Blociņš iegūto punktu pierakstīšanai. 

 Uz e-katalogu 

Mēmais šovs junioriem. [B.v.] : Alexander, 20uu. 1 spēle. 

Anotācija: “Mēmais šovs”, jeb “Rādi un mini!” ir aizraujoša ģimenes un ballīšu 

spēle, kurā sacenšas divas komandas. Viens no komandas dalībniekiem attēlo 

vārdus vai frāzes no kartiņām, bet pārējie komandas dalībnieki cenšas tos 

atminēt, cik ātri vien iespējams. Visi uzdevumi ir attēloti bilžu formā, lai pat mazi 

bērni bez lasīšanas iemaņām varētu pilnībā iesaistīties un baudīt spēli. - 5+. - 

Spēlētāju skaits 4+. . - Komplektā 55 kartiņas, 2 figūras, spēles laukums, 

metamais kauliņš, smilšu pulkstenis, instrukcija. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=221006&ident=1339399#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=221110&ident=1339503#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=221108&ident=1339501#copies


 Uz e-katalogu 

Mistakos New. Polija : Trefl, 201u. 1 spēle. 

Anotācija: Veiklības spēle. Spēles mērķis ir pēc iespējas ātrāk atbrīvoties no 

krēsliem. Sadaliet krēslus vienādās daļās un izdaliet spēlētājiem. Spēlētāji secīgi 

galda vidū liek krēslus vienu otram virsū tā, lai tie neapgāžas. Galdam pieskarties 

var tikai viens krēsls, pārējiem jāatrodas virs tā. Ja gājiena laikā krēslu 

konstrukcija sabrūk, spēlētājam ir jāpaņem sev visi uz galda esošie krēsli. 

Nākamais gājiens ir pa kreisi esošajam spēlētājam. Uzvar spēlētājs, kurš pirmais 

spējis atbrīvoties no visiem saviem krēsliem. Spēlētāju skaits 1-3. Spēles ilgums 

15-25 min. - Piemērots bērniem no 5 gadu vecuma. - 24 krēsli 3 krāsās (8 zaļi, 8 

zili, 8 sarkani). 

 

8 VALODNIECĪBA 

FILOLOĢIJA 

 Uz e-katalogu 

Peps, Bruno. Stāsti!. Rīga : Pētergailis, 2022. 41 nenumurēta lpp. 

ISBN 9789984335537 

Anotācija: Bagātīgi ilustrēta grāmata, kas uzrunās bērnus un jauniešus, vecākus 

un skolotājus. Sensenos laikos, kad vēl nebija izgudrots papīrs un zīmulis, dators 

un viedtālrunis, cilvēki runājās, atcerējās un iztēlojās daudz vairāk par mums. 

Viņi sanāca kopā, stāstīja cits citam jaunumus, stāstus, pasakas, anekdotes, 

jokus, fantāzijas... Vieni stāstīja, otri klausījās. Un visi klātesošie vienlaicīgi 

stāstīto redzēja iztēlē. - 4.-6.kl. - Resurss sagatavots ar Valsts Kultūrkapitāla 

fonda atbalstu. 

 

8 DAIĻLITERATŪRA 

ORIĢINĀLLITERATŪRA 

 Uz e-katalogu 

Jakobsons, Viktors. Zaķēns Miks un Laimes zvaigzne. [b.v.] : [b.i.], [2022]. 36, [1] 

lpp. 

Anotācija: Šis gandrīz patiesais stāsts par mazo zaķēnu Miku Tevi ievedīs 

draudzības, labestības un jautru piedzīvojumu pasaulē... Grāmata par Miku sākas 

ar to, kā viņš, vakarā sēdēdams pie sava mazā namiņa loga, ierauga krītošu 

zvaigzni un nolemj to uzmeklēt, lai izteiktu savu vēlēšanos. - Pirmsskolas vecuma 

bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=221109&ident=1339502#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=219478&ident=1338870#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=220972&ident=1339365#copies


 Uz e-katalogu 

Pastare, Agnese. Atstumtā uguns. I daļa Rīga : Ezerrozes grāmatas, 2022. 255 lpp. 

ISBN 9789934300486 

Anotācija: Linda Gudlena ir parasta jauniete, kura dzīvo nelabvēlīgā vidē… vai 

vismaz tā viņai likās, līdz kopā ar brāli viņi pārvācas uz jaunu vietu, kur meitene 

saprot divas lietas. Pirmkārt, bailes un nedrošība nāk no viņas pašas, nevis no 

cilvēkiem iepriekšējā dzīves vietā. Otrkārt, Linda uzzina, ka nepavisam nav 

parasta, astoņpadsmitajā dzimšanas dienā atklājot, ka spēj valdīt pār uguni. 

Sastopot vēl citus viņai līdzīgos, kas valda pār ūdeni, gaisu un zemi, meitenes dzīvē 

ienāk lērums ar piedzīvojumiem, jaunas zemes meklējumiem un jaunas sevis 

atklājumiem. Bet pat visjaukākajos un sirsnīgākajos brīžos zemapziņā vēl aizvien 

tirda doma, ka kādu dienu viņai nāksies stāties pretī savai sen zudušajai dvīņu 

māsai Ariatai. Kā lai sagatavojas cīņai un kur ņemt ne tikai spēku vai prasmes, bet 

arī drosmi to darīt? Uz šiem jautājumiem Lindai atbildi palīdz rast kāds 

noslēpumains uguns elfs, ko viņa sastop viņu pasaulē - Detskā. Tā nu Linda 

Gudlena, Uguns Meita, mācās izprast sevi un pasauli sev apkārt. Šis ir stāsts par 

cilvēku un elfu pasaulēm, par elementiem un to pārvaldīšanu, par mītiskām 

būtnēm un arī par to, kā iepazīt sevi. Un galu galā šis ir stāsts par to, ka vislielākā 

uzvara nav izcīnāma ar kaujas saucieniem vai cīņas prasmēm, bet ar kaut ko 

pavisam citu. 

 I daļa. 

 Uz e-katalogu 

Tidomane, Olita. trīs runči un viņu cilvēks. Rīga : Zvaigzne ABC, 2022. 175, [1] lpp. 

ISBN 9789934311246 

Anotācija: "Trīs runči un viņu cilvēks" ir Olitas Tidomanes pirmā grāmata. Tajā 

apkopoti interesantākie fragmenti no autores vairāku gadu garumā rakstītās 

Facebook dienasgrāmatas par trim kaķiem - Osvaldu, Ādolfu un Rūdi. Grāmatu 

var izraut cauri vienā naktī, bet var arī lasīt lēni, iedziļinoties un noskrumšķinot pa 

zināšanu gabaliņam sava personiskā kaķa labā. Tā ir Latvijā pirmā pilnā kaķu dzīves 

cēloņsakarību hronika un enciklopēdija vienlaikus. Vēl tā ir lieliska dāvana 

jebkuram kaķcilvēkam, patiesībā viņa kaķim, jo tā pedagoģiski iedarbosies uz 

saimnieku. 

        Rūdis ; Osvalds ; Ādolfs ; Jaunas mājas, jauni draugi, jauni nedarbi ; Par 

mantām ; Nenogalini savu cilvēku! ; Par durvīm ; Par mušām un citiem lidojošiem 

objektiem ; Par ēdienu ; Par veselīgo ; Par slaveno kupatu ; Par gaļu, zemenēm, 

sēnēm un citiem labumiem ; Kaut kas noskaņojumam ; Par dārznieku ; Par 

koridoru ; Akvārija lietas ; Nedarbu saraksts ; Par smalkajām darīšanām ; 

Vannasistaba ; Pusdienas ar Osvaldu ; Par veselību un atbildību ; Maisiņš vaig? ; 

Par tradīcijām ; Mazās katastrofas ; Par spēlēm ; Par mīlestību ; Labie darbi. 

TULKOTĀ DAIĻLITERATŪRA 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=220903&ident=1339296#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=219253&ident=1338645#copies


 Uz e-katalogu 

Bērants, Bens. Bambuss ir lēēēns. Rīga : Latvijas Mediji, 2022. 32 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934291302 

Anotācija: Pie finiša līnijas atsteigušies skrējēji gaidot Bambusu... Bet mazajam 

pandam laiks visbiežāk velkas lēnām, tāpat kā viņš pats. Taču drīz džungļu 

sacīkstēs notiks kaut kas neticams. Kas? Lēēēni atšķir šo bilžu grāmatu, un 

uzzināsi. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

12 burvīgi stāsti. Rīga : Story House Egmont, [2022]. 143, [1] lpp. 

ISBN 9789934271144 

Anotācija: Divpadsmit princeses, divpadsmit brīnišķīgi stāsti! Šī burvīgā grāmata 

aizvedīs tevi aizraujošos ceļojumos - kopā ar princesēm viss ir iespējams! Tu atkal 

satiksies ar Sniegbaltīti, Pelnrušķīti, Salātlapiņu, Mulanu un citām princesēm. - 

Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

Saturā: Sniegbaltīte un septiņi rūķīši ; Pelnrušķīte ; Apburtā princese ; Mazā nāriņa 

; Skaistule un Briesmonis ; Aladins ; Pokahonta ; Mulana ; Princese un varde ; 

Sapinušies ; Drošsirde ; Vaiana. 

 Uz e-katalogu 

Erne, Andrea. Svinam Ziemassvētkus!. Rīga : Madris, [2022]. 16 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789984310893 

Anotācija: Bērni uzdod neskaitāmus jautājumus. Kāpēc mēs svinam 

Ziemassvētkus? Kas ir advente? No kurienes radusies Ziemassvētku egle? Vai 

Ziemassvētkus svin visur? Atbildes uz šiem un citiem jautājumiem meklē šajā 

grāmatā!. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Jaukie dzīvnieku stāsti. Rīga : Story House Egmont, 2022. 195, [1] lpp. 

ISBN 9789934271519 

Anotācija: Šajā stāstu krājumā uzzini, kā lācēns Bonis iepazinās ar grāmatām, kā 

Matirēnu fermā tika izdota pirmā avīze, kopā ar sunīti Kleksi priecājies par viņa 

jaunajām mājām un pievienojies vēl citiem aizraujošiem piedzīvojumiem!. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Saturs: Grāmatas lācēnam ; Pats mazākais lācēns ; Peldēšanas stunda ; Rieksts ; 

Zinātkārais cālēns ; Kā Lilī tirgū iepirkās ; Kas jauns fermā? ; Nino un zvaigžņotā 

debess ; Noslēpumainā spalva ; Bruņrupuciene un zaķis ; Skaistumkonkurss ; 

Trusītis Tito ; Margo kāzas ; Kūmiņš un gardā kūka ; Jaunās mājas ; Pūce, kura 

nevarēja aizmigt ; Vējgrābslis. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=220812&ident=1339205#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=220892&ident=1339285#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=220916&ident=1339309#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=221004&ident=1339397#copies


 Uz e-katalogu 

Looka, Kairi. Pija Prjaņika un vārdēdis. Rīga : Pētergailis, 2022. 119, [1] lpp. 

ISBN 9789984335551 

Anotācija: Grāmata stāsta par meiteni Piju Prjaņiku, kas sāk mācīties 1. klasē. 

Pirmajā skolas dienā noskaidrojas, ka klasē notiek kaut kas dīvains: uz sienas 

parādās violetas pēdas, no kalendāra pazūd dažas fotogrāfijas, bet skapī, kur 

glabājas ābeces, atskan dīvaini trokšņi. Vēlāk no ābecēm, tāfeles un grāmatām 

pazūd burti un vārdi. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - Resurss sagatavots ar 

Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu. 

 Uz e-katalogu 

Railija, Lūsinda. Bils un sapņu eņģelis. Rīga : Zvaigzne ABC, 2022. 50, [6] lpp. 

ISBN 9789934099267 

Anotācija: Bils ar ģimeni nesen ir pārcēlies uz citu dzīvesvietu. Jaunajā mājā naktīs 

dzirdami noslēpumaini trokšņi, tāpēc Bilam rādās biedējoši sapņi. Par laimi, kāds 

viņu sargā... Sirdi sildošs stāsts par to, kā tas, ko iepriekš neesam zinājuši, laika 

gaitā kļūst par visbrīnišķīgāko atklājumu. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Valjamss, Deivids. Bakingemas pils briesmonis. Rīga : Zvaigzne ABC, 2022. 461, 

[3] lpp. 

ISBN 9789934098789 

Anotācija: Laidies ugunīgā un fantastiskā nākotnē, mītu un leģendu pilnā 

piedzīvojumā kopā ar bestselleru autoru Deividu Valjamsu un kādu mazu zēnu, 

kuram jāglābj pasaule! Ir 2120. gads, un Londona ir drupās. Jaunais princis Alfrēds 

nekad nav pazinis dzīvi ārpus Bakingemas pils, taču, kad dīvaini notikumi iekļūst 

tās sienās un tumšajos gaiteņos klīst pati nāve, viņš tiek ierauts noslēpumu, 

piedzīvojumu un briesmoņu pasaulē. Alfrēda māti iesloga Tauerā, un zēnam 

jāsaņem visa drosme un jācīnās, lai glābtu viņu un Londonu... - 4.-6.kl. 

 Uz e-katalogu 

Verns, Žils. Astoņdesmit dienās ap zemeslodi. Rīga : Zvaigzne ABC, 2022. 276, [1] 

lpp. 

ISBN 9789984404240 

Anotācija: Ievērojamais franču rakstnieks Žils Verns (1828–1905) ir pazīstams 

ikvienam piedzīvojumu literatūras cienītājam visā pasaulē. Autoru vienmēr 

vilinājuši tāli un bīstami ceļojumi, un tādos viņš bieži sūtījis arī savus varoņus. 

Romāns “Astoņdesmit dienās ap zemeslodi” (1873) ir viens no populārākajiem 

Žila Verna darbiem, kas vairākkārt ekranizēts. Sulainis Žans Āķis, noguris no 

iepriekšējo kungu vieglprātīgā dzīvesveida, beidzot atradis kārtīgu saimnieku 

namā, kur dienas gaita gadiem palikusi nemainīga. Bet cerības uz mierīgu dzīvi 

izrādās veltīgas. Āķa jaunais kungs Fileass Fogs, cilvēks hronometrs, 

iepriekšparedzams kā saules lēkts un riets, vīrs, kas nekad nav mērojis tālāku ceļu 

par labi iestaigāto taku uz Reformatoru klubu, pēkšņi vēlas doties ceļojumā apkārt 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=220904&ident=1339297#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=220998&ident=1339391#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=220900&ident=1339293#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=220985&ident=1339378#copies


zemeslodei, jo ir noslēdzis derības! Turklāt ceļojums izvēršas par strauju 

pakaļdzīšanos, jo detektīvs Fikss ir cieši pārliecināts – Fileass Fogs ir visur 

meklētais bankas aplaupītājs. - 7.-9. klasei. - Grāmata sagatavota pēc 1959. gada 

izdevuma. 

 Uz e-katalogu 

Volfs, Mets. Skani, mana grāmatiņa!. Pilsētā Rīga : Zvaigzne ABC, 2022. 12 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934098901 

Anotācija: Ikvienu mazo lasītāju šajā grāmatā sagaida īsi stāstiņi, kā arī sirsnīgas, 

asprātīgas un izteiksmīgas Meta Volfa ilustrācijas. Mazulim noteikti patiks 

grāmatas lapās pieskarties daudzām lietām, sajust, no kā tās izgatavotas, un 

dzirdēt skaņas un trokšņus, kas valda pilsētā. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - 

Brīdinājums! Grāmatu drīkst lietot tikai pieaugušo uzraudzībā! Pilsētā. 

LITERATŪRA  ANGĻU  VALODĀ 

 Uz e-katalogu 

Ball, Sara. Flip-a-Feather. New York : Abberville kids, 2020. 11 full-color spreads, 

cut into flaps. 

ISBN 9780789213822 

Anotācija: From the best-selling illustrator of Mix-a-Mutt, Flip-o-saurus, and Flip-

o-storic comes another book with charming artwork and die-cut pages for mix-

and-match fun―this time with birds! Flip-a-Feather lets you create wacky 

combinations of ten types of birds, including a majestic bald eagle, an eye-

popping resplendent quetzal, and an inquisitive macaroni penguin. Each flap 

features a fun fact about the pictured species, and inside the front cover is a chart 

showing the relative sizes of the birds featured, from the hummingbird to the 

ostrich. 

 Uz e-katalogu 

Ball, Sara. Mix-a-Mutt. New York : Abberville kids, 2018. 11 full-color spreads, 

cut into flaps. 

ISBN 9780789213105 

Anotācija: Book with charming artwork and die-cut pages for mix-and-match 

fun―this time with dogs! Mix-a-Mutt lets you create wacky combinations of ten 

different breeds, including both popular pets like the Labrador Retriever and 

show dogs like the shaggy Komondor and the wrinkly Shar-Pei. Each flap features 

a fun fact about the pictured breed, and inside the front cover is a chart showing 

the relative size of the dogs featured, from the Yorkshire Terrier to the Great 

Dane. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=221002&ident=1339395#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=221112&ident=1339505#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=221115&ident=1339508#copies


 Uz e-katalogu 

Han, Jenny. The Summer I Turned Pretty. London : Penguin Books, 2018. 276 p. 

ISBN 9780141330532 

Anotācija: Every year Isabel spends a perfect summer at her favourite place in the 

world - the Fisher family's beach house. It has everything a girl could want: a 

swimming pool, a private stretch of sandy beach... and two (very cute) boys: 

Unavailable, aloof Conrad - who she's been in love with forever Friendly, relaxed 

Jeremiah- the only one who's ever really paid her any attention. But this year 

something is different. This year, the boys seem to really notice Isabel for the first 

time. It's going to be an amazing summer - and one she'll never forget . . - One 

girl. Two boys. And the summer that changed everything . . .--On the first cover. 

 Uz e-katalogu 

Han, Jenny. It's Not Summer Without You. London : Penguin Books, 2018. 275 p. 

ISBN 9780141330556 

Anotācija: When something is perfect, you hope it lasts forever. But Isabel's lazy, 

long hot summers at her family friends' beach house are over. Conrad is the only 

boy she's ever loved. But he's left for college, taking her heart with him. Jeremiah, 

his gorgeous younger brother, is still Isabel's best friend - but maybe friendship 

isn't enough for him anymore . . . Isabel just wants everything to stay the same, 

because change means moving on. But if she stops looking back, could she find a 

future she never knew she wanted?. - One girl. Two boys. An impossible choice 

to make . . .--On the first cover. 

 Uz e-katalogu 

Rowling, J. K. Harry Potter and the Prisoner of Azkaban; London : Bloomsbury, 

2014. 461, [4] p. 

ISBN 9781408855676 

Anotācija: Harry Potter and the Prisoner of Azkaban is a fantasy novel written by 

British author J. K. Rowling and is the third in the Harry Potter series. The book 

follows Harry Potter, a young wizard, in his third year at Hogwarts School of 

Witchcraft and Wizardry. Along with friends Ronald Weasley and Hermione 

Granger, Harry investigates Sirius Black, an escaped prisoner from Azkaban, the 

wizard prison, believed to be one of Lord Voldemort's old allies. 

 

 

Aicinām iepazīties ar plašu e-grāmatu kolekciju latviešu un angļu valodā!  

Skatīt šeit: http://www.biblioteka.valmiera.lv/lv/e-gramatas  

 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=221097&ident=1339490#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=221098&ident=1339491#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=144776&ident=1312085#copies
http://www.biblioteka.valmiera.lv/lv/e-gramatas

